AVISO DE ADVERTÊNCIA AO EMPREGADO

Na conformidade da Consolidação das Leis do Trabalho – Art 482, fica advertido pela
falta abaixo discriminada:

EMPREGADO: ________________________________________________________
FUNÇÃO:          ________________________________
CARTEIRA DE TRABALHO:____________________

______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Não só esperamos que tome as necessárias providências, e que não se repitam as
irregularidades acima discriminadas, como também aproveitamos para esclarecer-lhe
que a repetição ou prática de outra prevista em nossos Regulamentos, Ordens de
Serviços, Comunicações, etc., irá contribuir desfavoravelmente em seu progresso nesta
firma, além  de poder acarretar-lhe penalidades mais severas, conforme preceitua as
disposições do Artigo 482 e suas alíneas da Consolidação das Leis do Trabalho.

Atenciosamente,

Data, ______/________/_______

_________________________________________________
EMPRESA

Ciente:

_____________________________________
Empregado

__________________________
TESTEMUNHA 01

__________________________
 TESTEMUNHA 02